
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

О внесении технических правок 
в реестр лицензий на 
осуществление образовательной 
деятельности в ИС АКНДПП

В соответствии с письмом заместителя руководителя Федеральной службы 
по надзору в сфере образования и науки Е.Е. Семченко от 24 марта 2022 года № 02- 
73 «О внесении корректировок в АКНДПП»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести технические правки в реестр лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в соответствии с Приложением № 1.

2. Признать утратившими силу бланки лицензии на осуществление 
образовательной деятельности и приложений к ним в соответствии с Приложением

3. Отделу лицензирования (Регине Е.Н.):
1) внести изменения в реестр лицензий на осуществление образовательной 

деятельности в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа;
2) после внесения изменений в реестр лицензий направить лицензиатам 

уведомления о внесении изменений в реестр лицензий;
3) представить сведения о внесении изменений в реестр лицензий в 

федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Управления государственного контроля (надзора) в сфере образования С.С. 
Шамовневу

П Р И К А З
ПЕТРОЗАВОДСК

«<?/ » марта 2022 года №

№ 2 .

И.о. Министра



Приложение № 1

№
P er.

ном ер
Н аи м ен ован и е 0 0 И Н Н

Т ехн и ч еская
ош ибка

1 2290 М ун и ц и п альн ое бю д ж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е К естен ьгская  средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола

1018002603 адрес

2 2292 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "В окн аволокская  средн яя  
общ еобразовательн ая  ш кола"

1004005322 адрес

3 2295 М ун и ц и п альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е основная об щ еоб разовател ьн ая  ш кола д. 
К арш ево П удож ского  м у н и ц и п ал ьн ого  рай он а 
Респ убли ки  К арелия

1015004289 адрес

4 2298 М ун и ц и п альн ое казённое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  к о м б и н и рован н ого  ви д а №  2 
г.М едвеж ьегорска"

1013006080 адрес

5 2304 государствен н ое автон ом н ое п р оф есси он ал ьн ое 
образовательн ое учреж д ен и е Р есп уб л и ки  К арелия 
"С еверны й колледж "

1006002101 адрес

6 2310 М ун и ц и п альн ое казенное д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский сад  к о м б и н и рован н ого  ви д а №  3 
г.М едвеж ьегорска"

1013006097 адрес

7 2340 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
"С редняя общ еобразовательн ая  ш кол а № 2 п. 
М елиоративны й"

1020007126 адрес

8 2341 государствен н ое автон ом н ое п роф есси он ал ьн ое 
образовательн ое учреж д ен и е Р есп уб л и ки  К арелия 
"С ортавальский  колледж "

1007018256 адрес

9 2349 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
доп олн и тельн ого  образован и я "П лан ета  знаний"

1001991613 адрес

10 2370 м ун и ц ип альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С редняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кол а п. 
В алдай

1006004878 адрес

11 2424 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е П етрозавод ского  городского  округа  "Л ицей 
№  40"

1001034903 адрес

12 2445 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа 
"Д ерж авинский  лицей"

1001027783 адрес

13 2434 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бщ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа "Л ицей  
№ 1"

1001029660 адрес

14 2436 М ун и ц и п альн ое казенное о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "И льинская средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола"

1014002338 адрес

15 2474 М униципальное казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "Р ы п уш кальская  основная 
общ еобразовательн ая  ш кола"

1014005650 адрес

16 2461 М униципальное казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "И хальская средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола"

1012001963 адрес

17 2471 М ун и ц и п альн ое казен н ое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  № 1" г .М едвеж ьегорска

1013006153 адрес

18 2460 м ун и ц ип альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
"Р айваттальская средняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола"

1012002131 адрес

19 2481 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е Ч уп и н ская  средн яя  о бщ еобразовател ьн ая  
ш кола

1018002924 адрес

20 2476 Ч астн ое учреж ден и е доп ол н и тел ьн о го  п роф есси он альн ого  
образования "У чебны й центр  "Д ельта-П рестиж "

1001018563 адрес

21 2478 м ун и ц ип альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 1006004518 адрес



учреж ден и е С редн яя о б щ еобразовател ьн ая  ш кола №  5 г. 
С егеж и

22 2479 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е М уезерская  средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола

1019000990 адрес

23 2484 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое  образовательное 
учреж ден и е Л оухски й  д етски й  сад

1018002794 адрес

24 2512 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Б елом орского  м ун и ц ип альн ого  рай о н а  "С ум посадская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1011000861 адрес

25 2503 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Б елом орского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  "Л етнереченская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1011000893 адрес

26 2532 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Б елом орского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  "С основецкая 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1011000886 адрес

27 2547 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е осн овн ая  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола п. 
П удож горски й  П удож ского  м у н и ц и п ал ьн ого  района 
Респ убли ки  К арелия

1015004225 адрес

28 2577 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "К откозерская  средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола" О лонецкого  н ац и он альн ого  м ун и ц ип альн ого  
рай он а

1014003966 адрес

29 2592 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "В идлицкая средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола"

1014002916 адрес

30 2602 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е М уезерского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 
"Ругозерская средн яя  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола"

1019002324 адрес

31 2605 Ч астное п роф есси он альн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
П етрозаводски й  к ооп ерати вн ы й  техн и кум  
К арелресп отребсою за

1001020548 адрес

32 2609 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у чреж д ен и е доп олн и тельн ого  
образован и я "К алевальски й  р ай он н ы й  Д ом  детского  
творчества"

1017999791 адрес

33 2612 государствен н ое автон ом н ое п роф есси он ал ьн ое 
образовательн ое у чреж д ен и е Р есп уб ли ки  К арелия 
"П етрозаводский  п ед агоги чески й  колледж "

1001036266 адрес

34 2623 М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е д о п ол н и тел ьн ого  
образован и я "Б елом орская  д етская  ш кола искусств им ени 
А .Ю . Б есолова"

1011005725 адрес

35 2624 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С ортавальского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 
Р есп уб ли ки  К арели я К аал ам ская  средняя 
общ еобразовательн ая  ш кола

1007011765 адрес

36 2635 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учреж д ен и е доп олн и тельн ого  
образования "П яозерская  детская  м узы кальн ая  ш кола" 
Л оухского  м ун и ц ип альн ого  рай он а

1018003501 адрес

37 2659 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
доп олн и тельн ого  п роф есси он ал ьн ого  образован и я 
"А льтернатива"

1001039901 адрес

38 2666 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж д ен и е П етрозавод ского  городского  округа "Ф инно- 
у горски й  детски й  сад  ком б и н и рован н ого  вида №  20 
"Л ум икелло"

1001035311 адрес

39 2673 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е средн яя  общ еобразовател ьн ая  ш кола д. 
А вдеево  П удож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  Республики  
К арелия

1015004183 адрес

40 2687 М ун и ц и п альн ое казен н ое д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж ден и е Д етски й  сад  "Т ерем ок" П ряж и н ского

1021180356 адрес



н ационального  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а
41 2689 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп ол н и тел ьн ого  

образования "Л оухский  р ай он н ы й  ц ен тр  творчества" 
Л оухского  м ун и ц ип альн ого  р ай он а

1018002931 адрес

42 2697 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
доп олн и тельн ого  образован и я взросл ы х  и детей , 
доп олн и тельн ого  п роф есси он ал ьн ого  образован и я по 
ан гли й ском у  язы ку "Ц ентр образован и я  и  культуры "

1001044242 адрес

43 2725 М ун и ц и п альн ое казён н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е М едвеж ьегорского  р ай о н а  "В ели когубская  
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1013006330 адрес

44 2727 М ун и ц и п альн ое казенное о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е основная о б щ еоб разовател ьн ая  ш кол а д. 
К уган аволок  П удож ского  рай о н а  Р есп у б л и к и  К арели я

1015004419 адрес

45 2728 К ороль Н аталья М и хай ловн а 1001060844
37

адрес

46 2732 М ун и ц и п альн ое казённое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е М едвеж ьегорск ого  рай о н а  "П аданская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1013006308 адрес

47 2733 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о б разовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "М узы кальн ая  ш кола 
г.П иткяранта"

1005020161 адрес

48 2741 государствен н ое бю дж етн ое п роф есси он ал ьн ое 
образовательн ое учреж д ен и е Р есп уб л и ки  К арелия 
"П етрозаводский  л есотех н и ч ески й  техн и кум "

1001117483 адрес

49 2742 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ск ого  
городского  округа "Д ом тв орчества  детей  и ю н ош ества  №  
2"

1001034614 адрес

50 2747 госуд арствен н ое бю дж етн ое п р оф есси он ал ьн ое 
образовательное учреж д ен и е Р есп уб л и ки  К арелия 
«К остом укш ски й  п о л и техн и ч ески й  к олледж »

1004002949 адрес

51 2755 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
Л адвин ская  средняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола № 4

1020007158 адрес

52 2768 М ун и ц и п альн ое казённое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е М едвеж ьегорского  рай о н а  "Ш уньгская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1013006315 адрес

53 2786 М ун и ц и п альн ое бю д ж етн ое у ч реж д ен и е доп ол н и тел ьн ого  
образования "Д ом  творчества" К ем ского  м ун и ц ип альн ого  
рай он а

1002003961 адрес

54 2781 государствен н ое бю д ж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
Р есп убли ки  К арелия "С п ец и али зи рован н ая  ш кола 
искусств"

1001034928 адрес

55 2798 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
К он чезерская  средняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола 
К он доп ож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  Р есп убли ки  
К арелия

1003007711 адрес

56 2811 М ун и ц и п альн ое образовательн ое у ч реж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я д етско -ю н ош еская  
спорти вн ая ш кола №  2 г .К о н д о п о га  Р есп уб л и ки  К арелия

1003007800 адрес

57 2813 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кол а №  1 г. К он доп оги  
Р есп уб ли ки  К арелия

1003007535 адрес

58 2816 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое образовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "П и ткяран тская  детско- 
ю н ош еская  сп орти вн ая  ш кола" П и ткяран тского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а Р есп уб л и ки  К арел и я

1005020436 адрес

59 2818 М ун и ц и п альн ое казенное о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "М и й нальская  о сн овн ая  общ еобразовател ьн ая  
ш кола"

1012002519 адрес

60 2827 М ун и ц и п альн ое казенное д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж д ен и е "Д етский  сад  к о м б и н и рован н ого  вида

1013006146 адрес



"Родничок" п. П ин душ и  М едвеж ьегорск ого  района"
61 2826 М ун и ц и п альн ое автон ом н ое образовательн ое учреж дение 

доп олн и тельн ого  образован и я Б ел ом орского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а "Б елом орская  детско-ю н ош еская  
спорти вн ая ш кола им ен и  А .В .Ф и л и п п ова"

1011009857 адрес

62 2828 М ун и ц и п альн ое к азён н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е М едвеж ьегорск ого  рай он а "П овенецкая 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1013006386 адрес

63 2830 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ского  
городского  округа "Д етский  театрал ьн ы й  центр"

1001038810 адрес

64 2832 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ского  
городского  округа "Д етская м узы кальн ая  ш кола им. Г.В . 
С виридова"

1001043601 адрес

65 2853 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е Ю ш козерская  средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола

1017901446 адрес

66 2861 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
"Д еревянкская средн яя  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола № 5"

1020007510 адрес

67 2860 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етски й  сад  п. Б оровой "

1017000321 адрес

68 2869 государствен н ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е Р есп уб л и ки  К ар ел и я  "В ечерн яя (см енная) 
общ еобразовательн ая  ш кола"

1006004116 адрес

69 2884 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое образовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Ц ентр доп олн и тельн ого  
образования"

1014005681 адрес

70 2891 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С оф п орогская  осн овн ая  общ еобразовательн ая  
ш кола

1018003100 адрес

71 2907 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С основская средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола

1018002674 адрес

72 2908 М ун и ц и п альн ое образовательн ое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я детей  К он доп ож ского  
м ун и ц ип альн ого  рай н а "Д етская  ш кола искусств"

1003007581 адрес

73 2923 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е М едвеж ьегорск ого  рай о н а  "П индуш ская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола №  1"

1013006467 адрес

74 2925 М ун и ц и п альн ое общ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
основная о бщ еобразовател ьн ая  ш кола п. Х арлу 
П и ткяран тского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  Р есп убли ки  
К арелия

1005020299 адрес

75 2354 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е С ортавальского  м ун и ц ип ал ьн ого  рай он а 
Р есп убли ки  К арели я С редняя общ еобразовател ьн ая  ш кола 
№1

1007000932 адрес

76 2934 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у чреж д ен и е доп олн и тельн ого  
образования "К алевальская  рай он н ая  детская  
м узы кальн ая  ш кола"

1017009846 адрес

77 2960 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  № 2 п. К алевала"

1017000963 адрес

78 2961 М ун и ц и п альн ое общ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
средняя о бщ еобразовател ьн ая  ш кол а № 6 г.К он доп оги  
Респ убли ки  К арелия

1003007623 адрес

79 2967 м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое образовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ского  
городского  округа "Д етско -ю н ош ески й  центр"

1001035079 адрес

80 2986 м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое образовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я "Д етская ш кол а искусств 
пгт. Н адвоицы "

1006005222 адрес



81 2994 Ч астное об щ еобразовательн ое учр еж д ен и е  "П ервая 
частн ая  ш кола"

1001024246 адрес

82 3019 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Ц ентр разви ти я 
образования П и ткяран тского  м у н и ц и п ал ьн ого  района"

1005020482 адрес

83 3023 ф едеральное госуд арствен н ое казен н ое 
общ еобразовательн ое учр еж д ен и е  «П етрозавод ское 
прези дентское кадетское учи ли щ е»

1001327441 адрес

84 3036 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп ол н и тел ьн ого  
образования «Д етская ш кол а и скусств»

1012012595 адрес

85 3044 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
К яп п есельгская  общ еобразовател ьн ая  ш кола им ени  Г ероя  
С оветского  С ою за А .П . П аш к ова  К он д оп ож ского  
м ун и ц ип альн ого  рай о н а  Р есп уб л и ки  К арел и я

1003007655 адрес

86 3046 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
«Г ирвасская средняя об щ еоб разовател ьн ая  ш кол а им ени 
Г ероя  С оветского  С ою за А .Н . А ф ан асьев а»  п. Г и рвас  
К он доп ож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  Р есп уб л и ки  
К арелия

1003007550 адрес

87 3076 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа «Ц ентр  
образован и я и творчества  «П етровск и й  Д ворец »

1001045920 адрес

88 3079 м ун и ц ип альн ое образовательн ое у чреж д ен и е "Ц ентр 
образования"

1014010900 адрес

89 3083 М ун и ц и п альн ое автон ом н ое о бразовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я Б ел ом орского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а "Б ел ом орск и й  центр 
доп олн и тельн ого  образования"

1011001368 адрес

90 3095 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп ол н и тел ьн ого  
образован и я "К алевальская р ай он н ая  детско -ю н ош еская  
спортивная ш кола"

1017901414 адрес

91 3106 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е П етрозавод ского  городского  округа "С редняя 
общ еобразовательн ая  ш кола №  26"

1001035150 адрес

92 3113 М ун и ц и п альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "М егрегская осн овая  о бщ еобразовател ьн ая  
ш кола" О лон ец кого  н ац и он ал ьн ого  м ун и ц и п ал ьн ого  
рай он а

1014002867 адрес

93 3115 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Ц ентр тв орчеств а  детей  
и ю нош ества"

1006004726 адрес

94 3116 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Д етско -ю н ош еская  
сп ортивная ш кола п. Н ад вои ц ы  и м ен и  В .С . С изы х"

1006004973 адрес

95 3114 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Д етско-ю н ош еская  
спорти вн ая ш кола №  1 г. С егеж и"

1006004571 адрес

96 3120 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа  "Д етский  
сад  ком бинированного  ви д а №  99 "Г олубая  важ енка"

1001035657 адрес

97 3126 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у ч р еж д ен и е  доп олн и тел ьн ого  
образования П ряж и н ского  р ай о н а  « Н ац и он альн ая  ш кола 
и скусств им. В .Л . К алаб ерд ы »

1021505082 адрес

98 3127 М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е сп орти вн ая  ш кола 
олим пийского  р езерва  им. А. П. Ш ел гач ева  г. К он д оп оги  
Р еспублики  К арелия

1003007790 адрес

99 3131 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп олн и тельн ого  
образования "П ряж инская р ай он н ая  д етско -ю н ош еская  
спортивная ш кола"

1021180331 адрес

100 3133 О бщ ество  с о гран и чен н ой  ответствен н остью  
"А лгоритм ика П тз"

1001336037 адрес

101 3142 Ф едеральн ое госуд арствен н ое бю д ж етн ое учреж д ен и е 1001041107 адрес



культуры  «Г осударствен н ы й  и стори ко -архи тектурн ы й  и 
этн ограф и чески й  м у зей -зап ов ед н и к  «К иж и»

102 3148 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е осн овн ая  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола п. 
К ривцы  П удож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай он а Р еспублики  
К арелия

1015004426 адрес

103 3150 М ун и ц и п альн ое казенное о бщ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е осн овн ая  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола 
п .К убово  П удож ского  рай о н а  Р есп уб л и ки  К арелия

1015004271 адрес

104 3149 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "О сновная о бщ еобразовател ьн ая  ш кола п. 
Ш альски й  П удож ского  м у н и ц и п ал ьн ого  района, 
Р есп убли ки  К арелия"

1015004190 адрес

105 3151 М ун и ц и п альн ое бю д ж етн ое о бразовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я "М ед веж ьегорская  ш кола 
искусств"

1013007213 адрес

106 3152 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учреж д ен и е спорти вн ая 
ш кола К ем ского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а

1002003866 адрес

107 3154 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учреж д ен и е доп олн и тельн ого  
образован и я «Ц ентр  твор ч еств а  и п си хол ого -м еди к о 
социального  соп ровож д ен и я  детей  и м олодеж и  
П ряж и н ского  района»

1021180370 адрес

108 3160 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое образовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я "М ед веж ьегорская  детско- 
ю н ош еская  сп орти вн ая  ш кол а № 2"

1013006139 адрес

109 3165 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "Э ссой льская  средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола"

1021200210 адрес

110 3167 М ун и ц и п альн ое казен н ое д ош к ол ьн ое образовательн ое 
учреж ден и е С ортавальского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 
Респ убли ки  К арели я Д етски й  сад  №  23 "Л адуш ки"

1007010137 адрес

111 3169 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
д оп олн и тельн ого  п роф есси он ал ьн ого  образования 
"У чебны й центр "П роф есси он ал"

1001299924 адрес

112 3172 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я "Л ахден п охская  районная 
детско-ю н ош еская  сп орти вн ая  ш кола"

1012002325 адрес

113 3177 М ун и ц и п альн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тел ьн ого  образован и я детско -ю н ош еская  
спортивная ш кола П ри он еж ского  м ун и ц ип альн ого  рай он а 
Респ убли ки  К арелия

1020007870 адрес

114 3183 М ун и ц и п альн ое у ч реж д ен и е д оп ол н и тел ьн ого  
образован и я "Ц ентр детского  твор ч еств а  П ри он еж ского  
района"

1020007863 адрес

115 3184 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп олн и тельн ого  
образован и я "Л ахд ен п охски й  Ц ен тр  д етского  творчества"

1012001988 адрес

116 3192 М ун и ц и п альн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я "Л адви н ская  м узы кальн ая  
ш кола"

1020002978 адрес

117 3191 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "С вятозерская начальн ая  
общ еобразовательн ая  ш кола"

1021180229 адрес

118 2095 М ун и ц и п альн ое казенное д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж дение д етски й  сад  №  9 п .С уккозеро

1019002109 статус ад реса

119 2356 К арельски й  реги он альн ы й  общ ествен н ы й  
благотвори тел ьн ы й  ф он д  "Ц ентр  разви ти я м олодеж н ы х и 
общ ествен н ы х инициатив"

1001043859 статус ад реса

120 2815 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола №  7 г. К ондопоги  
Р есп убли ки  К арелия

1003007775 статус ад реса

121 3001 О бщ ество  с о гран и ч ен н ой  о тветствен н остью  "С каС оф т" 1001238142 статус ад реса



Приложение № 2

№
P er.

ном ер Н аи м ен ован и е 0 0 И Н Н Б лан ки

1 2290 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о бщ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е К естен ьгская  средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола

1018002603 10Л01
№ 0006844 ,
10П01
№ 0000615

2 2292 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "В окн аволокская  средняя 
общ еобразовательн ая  ш кола"

1004005322 10Л01
№ 0006846 ,
10П01
№ 0001522

3 2295 М униципальное казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж дение основная о б щ еобразовател ьн ая  ш кол а д. 
К арш ево  П удож ского  м у н и ц и п ал ьн ого  рай он а 
Р есп убли ки  К арелия

1015004289 10Л01
№ 0006849 ,
10П01
№ 0000620

4 2298 М ун и ц и п альн ое казённое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  к о м б и н и рован н ого  вида №  2 
г.М едвеж ьегорска"

1013006080 Ю Л 01 
№ 0006852 , 
10П01 
№ 0000623

5 2304 государствен н ое автон ом н ое п р оф есси он ал ьн ое 
образовательн ое у ч реж д ен и е Р есп у б л и ки  К арелия 
"С еверны й колледж "

1006002101 10П01 
№ 0001636 , 
0001643 
(п ри лож ен и е 
№ 5 П удож ) - 
(дей ствую щ и  
е-2017  год) 
10П01 
№ 0001227  
(п ри лож ен и е 
№ 2
Б ел ом орск) 
(дей ствую щ е 
е -
02 .03 .2016)

6 2310 М ун и ц и п альн ое казенное д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  к о м б и н и рован н ого  ви д а №  3 
г .М едвеж ьегорска"

1013006097 10Л01
№ 0006865 ,
10П01
№ 0001776

7 2340 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
"С редняя общ еобразовател ьн ая  ш ко л а  № 2 п. 
М елиоративны й"

1020007126 10Л01
№ 0006898 ,
10П01
№ 0000688

8 2349 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
доп олн и тельн ого  образован и я "П лан ета  знаний"

1001991613 10Л01
№ 0006910 ,
10П01
№ 0001098

9 2370 м ун и ц ип альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е С редняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кол а п. 
В алдай

1006004878 10Л01
№ 0006933 ,
10П01
№ 0000736

10 2424 м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа "Л ицей  
№  40"

1001034903 Ю Л 01 
№ 0 1 0 Л 0 1 
№ 0006989 , 
ЮП01 
№ 0000799

11 2445 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа 
"Д ерж авинский  лицей"

1001027783 Ю Л01
№ 0007012 ,
ЮП01
№ 0001487

12 2434 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о б щ еобразовател ьн ое 1001029660 Ю Л01



учреж ден и е П етрозавод ск ого  городского  округа "Л ицей  
№ 1"

№ 0007001 ,
10П01
№ 0000811

13 2436 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "И льинская средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола"

1014002338 10Л01
№ 0007003 ,
10П01
№ 0001468

14 2474 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "Р ы п уш кальская  осн овн ая  
общ еобразовательн ая  ш кола"

1014005650 10Л01
№ 0007042 ,
10П01
№ 0001885

15 2461 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "И хальская  средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола"

1012001963 10Л01
№ 0007028 ,
10П01
№ 00 0 0 8 3 9

16 2471 М ун и ц и п альн ое казенное д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  №  1" г .М едвеж ьегорска

1013006153 10Л01
№ 0007039 ,
10П01
№ 0000851

17 2460 м ун и ц ип альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
"Р айваттальская средн яя  о б щ еобразовател ьн ая  ш кола"

1012002131 10Л01
№ 0007027 ,
10П01
№ 0000838

18 2481 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е Ч уп и н ская  средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола

1018002924 10Л01
№ 0007050 ,
10П01
№ 0000862

19 2476 Ч астное учреж ден и е д о п о л н и тел ьн ого  п роф есси он альн ого  
образован и я "У чебн ы й  ц ен тр  "Д ельта-П рестиж "

1001018563 10Л01
№ 0007045 ,
10П01
№ 0001207

20 2478 м ун и ц ип альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С редн яя  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола №  5 г. 
С егеж и

1006004518 10Л01
№ 0007047 ,
10П01
№ 0001712

21 2479 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е М уезерская  средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола

1019000990 10Л01
№ 0007048 ,
10П01
№ 0000860

22 2484 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое образовательн ое 
учреж ден и е Л оухски й  детски й  сад

1018002794 10Л01
№ 0007053 ,
10П01
№ 0001803

23 2512 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Б елом орского  м ун и ц ип ал ьн ого  рай о н а  "С ум посадская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1011000861 10Л01
№ 0007090 ,
10П01
№ 0000894

24 2503 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Б елом орского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  "Л етнереченская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1011000893 10Л01
№ 0007094 ,
10П01
№ 0000885

25 2532 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Б елом орского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  "С основецкая 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1011000886 10Л01
№ 0007145 ,
10П01
№ 0000948

26 2547 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е осн овн ая  общ еобразовател ьн ая  ш кола п. 
П удож горски й  П удож ского  м у н и ц и п ал ьн ого  рай он а 
Р есп убли ки  К арелия

1015004225 10Л01
№ 0007126 ,
10П01
№ 0000930

27 2577 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "К откозерская  средн яя  общ еобразовательн ая  
ш кола" О лонецкого  н ац и он ал ьн ого  м ун и ц ип альн ого

1014003966 10Л01
№ 0007158 ,
10П01



рай он а № 0000961
28 2592 М ун и ц и п альн ое казенное общ еобразовател ьн ое 

учреж ден и е "В идлицкая средн яя  о бщ еобразовател ьн ая  
ш кола"

1014002916 10Л01
№ 0007174 ,
10П01
№ 0001545

29 2602 М ун и ц и п альн ое казенное о бщ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е М уезерского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 
"Ругозерская средняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола"

1019002324 10Л01
№ 0007184 ,
10П01
№ 0000991

30 2605 Ч астное п роф есси он альн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
П етрозаводски й  к ооп ерати вн ы й  техн и кум  
К арелресп отребсою за

1001020548 Ю Л 01 
№ 0007187 , 
10П01 
№ 0001622 , 
10П01 
№ 0001623

31 2609 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп олн и тел ьн ого  
образования "К алевальски й  рай о н н ы й  Д ом  детского  
творчества"

1017999791 10Л01
№ 0007191 ,
10П01
№ 0000999

32 2612 государствен н ое автон ом н ое п роф есси он ал ьн ое 
образовательн ое учреж д ен и е Р есп уб л и ки  К арелия 
"П етрозаводский  п ед агоги чески й  колледж "

1001036266 10Л01
№ 0007194 ,
10П01
№ 0001002 ,
10П01
№ 0001003

33 2623 М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е д о п о л н и тел ьн ого  
образования "Б елом орская  детская  ш кол а и скусств  им ени  
А .Ю . Бесолова"

1011005725 10Л01
№ 0 007206 ,
10П01
№ 0001014

34 2624 М ун и ц и п альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С ортавальского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай он а 
Респ убли ки  К арелия К аал ам ская  средн яя  
общ еобразовательн ая  ш кола

1007011765 10Л01
№ 0007207 ,
10П01
№ 0 001737

35 2635 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у ч р еж д ен и е  доп ол н и тел ьн ого  
образован и я "П яозерская д етская  м узы к ал ьн ая  ш кола" 
Л оухского  м ун и ц ип альн ого  рай о н а

1018003501 10Л01
№ 0007218 ,
10П01
№ 0001028

36 2659 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
доп олн и тельн ого  п роф есси он ал ьн ого  образован и я 
"А льтернатива"

1001039901 10Л01
№ 0007246 ,
10П01
№ 0001073

37 2666 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа "Ф инно- 
угорски й  детски й  сад к о м б и н и рован н ого  ви д а №  20 
"Л ум икелло"

1001035311 Ю Л 01 
№ 0007255 , 
ЮП01 
№ 0001608

38 2673 М ун и ц и п альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е средняя о б щ еобразовател ьн ая  ш кол а д. 
А вдеево П удож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  Р есп уб ли ки  
К арелия

1015004183 Ю Л01
№ 0007262 ,
Ю П01
№ 0001836

39 2687 М ун и ц и п альн ое казенное д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж д ен и е Д етски й  сад  "Т ерем ок" П ряж и н ского  
наци он альн ого  м ун и ц ип ал ьн ого  рай о н а

1021180356 Ю Л01
№ 0007276 ,
Ю П01
№ 0001105

40 2689 М ун и ц и п альн ое бю д ж етн ое учр еж д ен и е  доп ол н и тел ьн ого  
образования "Л оухский  р ай он н ы й  центр  творчества" 
Л оухского  м ун и ц ип альн ого  р ай он а

1018002931 ЮЛ01
№ 0007278 ,
Ю П01
№ 0001107

41 2697 А втон ом н ая н еком м ерческая  орган и зац и я 
доп олн и тельн ого  образован и я взрослы х  и детей, 
доп олн и тельн ого  п роф есси он ал ьн ого  образован и я по 
ан гли й ском у  язы ку  "Ц ентр о бразован и я  и культуры "

1001044242 ЮЛ01
№ 0007286 ,
ЮП01
№ 0001837

42 2725 М ун и ц и п альн ое казённое о б щ еобразовател ьн ое 1013006330 Ю Л01



учреж ден и е М едвеж ьегорск ого  рай о н а  "В еликогубская 
средняя о бщ еобразовател ьн ая  ш кола"

№ 0007314 ,
10П01
№ 0001603

43 2727 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е основная о б щ еобразовател ьн ая  ш кола д. 
К уган аволок  П удож ского  р ай о н а  Р есп уб л и ки  К арелия

1015004419 10Л01
№ 0007317 ,
10П01
№ 0001153

44 2728 К ороль Н аталья М и хай ловн а 1001060844
37

10Л01
№ 0007318 ,
10П01
№ 0001154

45 2733 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я "М узы кальн ая  ш кола 
г.П иткяранта"

1005020161 10Л01
№ 0007323 ,
10П01
№ 0001541

46 2742 м униципальное бю дж етн ое о бразовательн ое учреж дение 
доп олн и тел ьн ого  образован и я П етрозавод ского  
городского  округа "Д ом  тв орчества  д етей  и ю н ош ества  №  
2"

1001034614 10Л01
№ 0 007332 ,
10П01
№ 0001178

47 2755 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
Л адвин ская  средн яя  о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола № 4

1020007158 10Л01
№ 0007348 ,
10П01
№ 0001199

48 2768 М ун и ц и п альн ое казённое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е М едвеж ьегорск ого  рай о н а  "Ш уньгская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1013006315 Ю Л 01 
№ 0007361 , 
10П01 
№ 0001218

49 2786 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у ч реж д ен и е доп олн и тельн ого  
образования "Д ом  творчества" К ем ского  м ун и ц ип альн ого  
рай он а

1002003961 10Л01
№ 0007379 ,
10П01
№ 0001240

50 2781 государствен н ое бю дж етн ое образовательн ое учреж ден и е 
Респ убли ки  К арелия "С п ец и али зи рован н ая  ш кола 
и скусств"

1001034928 10Л01
№ 0007374 ,
10П01
№ 0001234

51 2798 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
К он чезерская  средн яя  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола 
К он доп ож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  Р есп убли ки  
К арелия

1003007711 10Л01
№ 0007391 ,
10П01
№ 0001255

52 2811 М ун и ц и п альн ое образовательн ое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я детско -ю н ош еская  
сп ортивная ш кола №  2 г .К он доп ога  Р есп уб л и ки  К арелия

1003007800 10Л01
№ 0007404 ,,
10П01
№ 0001268

53 2813 М ун и ц и п альн ое общ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кол а №  1 г. К ондопоги  
Р есп убли ки  К арели я

1003007535 10Л01
№ 0007406 ,
10П01
№ 0001270

54 2816 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое образовательн ое учреж дение 
доп олн и тельн ого  образован и я "П и ткяран тская  детско- 
ю нош еская сп орти вн ая  ш кола" П и ткяран тского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а Р есп уб л и ки  К арели я

1005020436 10Л01
№ 0007410 ,
10П01
№ 0001694

55 2818 М ун и ц и п альн ое казен н ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "М и й нальская  осн овн ая  общ еобразовательн ая  
ш кола"

1012002519 10Л01
№ 0007412 ,
10П01
№ 0001277

56 2827 М ун и ц и п альн ое казен н ое д ош к ол ьн ое  образовательн ое 
учреж д ен и е "Д етский  сад  к о м б и н и рован н ого  вида 
"Родничок" п. П ин душ и  М едвеж ьегорск ого  района"

1013006146 10Л01
№ 0007421 ,
10П01
№ 0001289"

57 2826 М ун и ц и п альн ое автон ом н ое образовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я Б елом орского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а "Б ел ом орская  детско-ю н ош еская

1011009857 10Л01
№ 0007420 ,
10П01



спортивная ш кола им ен и  А .В .Ф и л и п п ова" № 0 001760
58 2828 М ун и ц и п альн ое казённое о б щ еобразовател ьн ое 

учреж ден и е М едвеж ьегорского  рай о н а  "П овенецкая 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола"

1013006386 10Л01
№ 0007422 ,
10П01
№ 0 001290

59 2830 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ского  
городского  округа "Д етски й  театр ал ьн ы й  центр"

1001038810 10Л01 
№ 0007424 , 
10П01 №  
0001292

60 2832 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ск ого  
городского  округа "Д етская м узы к ал ьн ая  ш кол а им. Г .В . 
С виридова"

1001043601 10Л01
№ 0007426 ,
10П01
№ 0 001294

61 2853 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о бщ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е Ю ш козерская  средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола

1017901446 10Л01
№ 0007447 ,
10П01
№ 0001322

62 2861 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
"Д еревянкская средняя о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола № 5"

1020007510 10Л01
№ 0007455 ,
10П01
№ 0001901

63 2860 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж д ен и е "Д етский сад  п. Б оровой "

1017000321 10Л01
№ 0007454 ,
10П01
№ 0001330

64 2869 государствен н ое казенное о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е Р есп уб ли ки  К арел и я  "В еч ерн яя  (см ен н ая) 
общ еобразовательн ая  ш кола"

1006004116 10Л01
№ 0007463 ,
10П01
№ 0001342 ,
0001341

65 2884 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Ц ентр  доп олн и тел ьн ого  
образования"

1014005681 10Л01
№ 0007478 ,
10П01
№ 0001845

66 2891 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о бщ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С оф п орогская  осн ов н ая  о бщ еобразовател ьн ая  
ш кол а

1018003100 10Л01
№ 0007485 ,
10П01
№ 0001369

67 2907 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое о бщ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С основская средн яя  общ еобразовател ьн ая  
ш кола

1018002674 10Л01
№ 0007501 ,
10П01
№ 0001386

68 2908 М ун и ц и п альн ое образовательн ое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я детей  К он д оп ож ского  
м ун и ц ип альн ого  рай н а "Д етская ш ко л а  искусств"

1003007581 10Л01
№ 0007502 ,
10П01
№ 0 001387

69 2923 М ун и ц и п альн ое казен н ое о б щ еобразовател ьн ое 
учреж дение М едвеж ьегорск ого  р ай о н а  "П индуш ская 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола № 1"

1013006467 10Л01
№ 0007517 ,
10П01
№ 0 001402

70 2925 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
основная общ еобразовател ьн ая  ш к о л а  п. Х арлу  
П и ткяран тского  м ун и ц и п ал ьн ого  р ай о н а  Р есп уб л и ки  
К арелия

1005020299 10Л01
№ 0007519 ,
10П01
№ 0001910

71 2354 М ун и ц и п альн ое казенное о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е С ортавальского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай он а 
Респ убли ки  К арели я С редн яя  о бщ еобразовател ьн ая  ш кола 
№1

1007000932 10Л01
№ 0006915 ,
10П01
№ 0001413

72 2934 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп ол н и тел ьн ого  
образован и я "К алевальская  рай он н ая  д етская  
м узы кальная ш кола"

1017009846 10Л01
№ 0007528 ,
10П01
№ 0001414



73 2960 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое д ош к ол ьн ое образовательн ое 
учреж ден и е "Д етский  сад  № 2 п. К алевала"

1017000963 10Л01
№ 0007554 ,
10П01
№ 0001785

74 2961 М ун и ц и п альн ое о бщ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола № 6 г.К он доп оги  
Р еспублики  К арелия

1003007623 10Л01
№ 0007555 ,
10П01
№ 0001801

75 2967 м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я П етрозавод ского  
городского  округа "Д етско -ю н ош ески й  центр"

1001035079 10Л01
№ 0007561 ,
10П01
№ 0001536

76 2986 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я "Д етская ш кола искусств 
пгт. Н адвоицы "

1006005222 10Л01
№ 0007581 ,
10П01
№ 0001476

77 2994 Ч астн ое общ еобразовател ьн ое у чреж д ен и е "П ервая 
частн ая  ш кола"

1001024246 10Л01
№ 0007589 ,
10П01
№ 0001774

78 3019 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое образовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я "Ц ентр  разви ти я 
образован и я П и ткяран тского  м ун и ц и п ал ьн ого  района"

1005020482 10Л01
№ 0007616 ,
10П01
№ 0001671

79 3023 ф едеральное госуд арствен н ое казен н ое 
общ еобразовательн ое у чреж д ен и е «П етрозавод ское 
прези дентское кад етское учи ли щ е»

1001327441 10Л01
№ 0007621 ,
10П01
№ 0 001809

80 3036 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учреж д ен и е д оп олн и тельн ого  
образования «Д етская  ш кол а и скусств»

1012012595 10Л01
№ 0007634 ,
10П01
№ 0001593

81 3044 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
К яп п есельгская  общ еобразовател ьн ая  ш кол а им ени Г ероя 
С оветского  С ою за А .П . П аш к о ва  К он доп ож ского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а Р есп у б л и ки  К арели я

1003007655 10Л01
№ 0007645 ,
10П01
№ 0001631

82 3046 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж д ен и е 
«Г и рвасская  средняя о бщ еобразовател ьн ая  ш кола им ени 
Героя С оветского  С ою за А .Н . А ф ан асьева»  п. Гирвас 
К он доп ож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  рай о н а  Р есп убли ки  
К арелия

1003007550 10Л01
№ 0007645 ,
10П01
№ 0001631

83 3076 м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е П етрозавод ск ого  городского  округа «Ц ентр 
образования и тв орчества  « П етровск и й  Д ворец»

1001045920 10Л01
№ 0007673 ,
10П01
№ 0001703 ,
№ 0001704

84 3079 м ун и ц ип альн ое образовательн ое учреж д ен и е "Ц ентр 
образования"

1014010900 10Л01
№ 0007681 ,
10П01
№ 0001735

85 3083 М ун и ц и п альн ое автон ом н ое образовательн ое учреж дение 
д оп олн и тельн ого  образован и я Б ел ом орского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а "Б ел ом орски й  центр 
д оп олн и тельн ого  образован и я"

1011001368 10Л01
№ 0007681 ,
10П01
№ 0001735

86 3095 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у чреж д ен и е д оп олн и тельн ого  
образован и я "К алевальская  рай он н ая  детско-ю н ош еская  
спорти вн ая ш кола"

1017901414 10Л01 №  
0007694 , 
10П01 
№ 0001752

87 3106 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое общ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е П етрозавод ск ого  городского  округа "С редняя 
общ еобразовательн ая  ш кола №  26"

1001035150 10Л01
№ 0007705 ,
10П01
№ 0001771



88 3113 М ун и ц и п альн ое казенное о бщ еобразовател ьн ое 
учреж д ен и е "М егрегская основал  общ еобразовател ьн ая  
ш кола" О лонецкого  н ац и он ал ьн ого  м ун и ц ип ал ьн ого  
рай он а

1014002867 10Л01
№ 0007717 ,
10П01
№ 0001786

89 3115 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Ц ентр  тв орчества  детей  
и ю нош ества"

1006004726 10Л01
№ 0007715 ,
10П01
№ 0001790

90 3116 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое образовательн ое учреж д ен и е 
д оп олн и тельн ого  образован и я "Д етско-ю н ош еская  
спортивная ш кола п. Н ад вои ц ы  и м ен и  В .С . С изы х"

1006004973 10Л01
№ 0007716 ,
10П01
№ 0001791

91 3114 м ун и ц ип альн ое бю дж етн ое о бразовательн ое учреж д ен и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "Д етско -ю н ош еская  
спортивная ш кола №  1 г. С егеж и"

1006004571 10Л01
№ 0007714 ,
10П01
№ 0001789

92 3120 м ун и ц ип альн ое бю д ж етн ое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е П етрозавод ского  городского  округа "Д етский 
сад  ком бинированного  ви д а №  99 "Г олубая важ енка"

1001035657 10Л01
№ 0007719 ,
10П01
№ 0001796

93 3126 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у чреж д ен и е доп ол н и тел ьн ого  
образования П ряж и н ского  р ай о н а  « Н ац и он альн ая  ш кола 
искусств им. В .Л . К алаб ерд ы »

1021505082 10Л01
№ 0007727 ,
10П01
№ 0001814

94 3127 М ун и ц и п альн ое учреж д ен и е сп орти вн ая  ш кола 
олим пийского  резерва  им. А. П. Ш ел гач ева  г. К он д оп оги  
Р еспублики  К арелия

1003007790 10Л01
№ 0007728 ,
10П01
№ 0 001816

95 3131 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое учр еж д ен и е  доп олн и тел ьн ого  
образования "П ряж инская р ай он н ая  д етско -ю н ош еская  
спортивная ш кола"

1021180331 10Л01
№ 0007732 ,
10П01
№ 0001823

96 3133 О бщ ество  с о гран и чен н ой  ответствен н остью  
" А лгоритм  ика П тз"

1001336037 10Л01
№ 0007734 ,
10П01
№ 0001830

97 3142 Ф едеральное госуд арствен н ое бю д ж етн ое учреж д ен и е 
культуры  «Г осударствен н ы й  и сто р и ко -архи тек турн ы й  и 
этн ограф и чески й  м узей -зап ов ед н и к  «К и ж и »

1001041107 10Л01 
№ 0007744 , 
10П01 №  
0001860

98 3150 М ун и ц и п альн ое казенное о бщ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е осн овн ая  о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола 
п .К убово  П удож ского  рай о н а  Р есп у б л и ки  К арелия

1015004271 10Л01
№ 0007753 ,
10П01
№ 0001887

99 3149 М ун и ц и п альн ое казенное о б щ еобразовател ьн ое 
учреж ден и е "О сновная о б щ еоб разовател ьн ая  ш кола п. 
Ш альский  П удож ского  м ун и ц и п ал ьн ого  района, 
Р есп убли ки  К арелия"

1015004190 10Л01
№ 0007752 ,
10П01
№ 0001886

100 3151 М униципальное бю дж етн ое о бразовательн ое учреж ден и е 
доп олн и тельн ого  образован и я "М ед веж ьегорская  ш кола 
искусств"

1013007213 10Л01
№ 0007754 ,
10П01
№ 0001891

101 3152 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у ч р еж д ен и е  сп орти вн ая  
ш кола К ем ского  м ун и ц ип ал ьн ого  р ай о н а

1002003866 10Л01
№ 0007755 ,
10П01
№ 0001895

102 3154 М ун и ц и п альн ое бю дж етн ое у ч р еж д ен и е  доп олн и тел ьн ого  
образован и я «Ц ентр  тв орчеств а  и п си х о л о го -м ед и к о 
соц иального  соп ровож д ен и я детей  и м олод еж и  
П ряж инского  района»

1021180370 10Л01
№ 0007757 ,
10П01
№ 0001906

103 2095 М ун и ц и п альн ое казен н ое д о ш к о л ьн о е  образовательн ое 
учреж ден и е детски й  сад  №  9 п .С уккозеро

1019002109 10Л01
№ 0006386 ,



10П01
№ 0 000160

104 2356 К арельски й  реги он альн ы й  о б щ ествен н ы й  
б л аготвори тельн ы й  ф он д  "Ц ентр  разви ти я м олодеж н ы х и 
общ ествен н ы х инициатив"

1001043859 10Л01
№ 0006917 ,
10П01
№ 0000718

105 2815 М ун и ц и п альн ое о б щ еобразовател ьн ое учреж ден и е 
средняя общ еобразовател ьн ая  ш кола №  7 г. К он доп оги  
Респ убли ки  К арелия

1003007775 10Л01
№ 0 007408 ,
10П01
№ 0001813

106 3001 О бщ ество  с о гран и ч ен н ой  о тветствен н остью  "С каС оф т" 1001238142 10Л01
№ 0007596 ,
10П01
№ 0001497


